
      
 
 
        Decreto n. 589  (29057)          
        Anno 2009 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 126(5913) del 27 gennaio 2009 con il quale sono state indette le  
elezioni dei rappresentanti degli studenti per il biennio 2009/2010 e 2010/2011; 

 
VISTI i verbali della Commissione Elettorale Centrale riunitasi il 26 e 27 marzo ed il 6 aprile 

2009; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 300 (21764) del 11 aprile 2007 di proclamazione degli eletti quali 

rappresentanti degli studenti per il biennio 21 maggio 2007 – 20 maggio 2009; 
 

   VISTO il Regolamento che disciplina le elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale 
n. 123 del 26 gennaio 2009; 

 
   VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare gli artt. 9 ter, 

12,13,14 e 17; 
 

DECRETA 
 

Sono proclamati eletti quali rappresentanti degli studenti per il biennio 2009 – 2011: 
 
 
nel SENATO ACCADEMICO: 
Pezzati Andrea  (Studenti di Sinistra) 
Ricci Tommaso  (Studenti di Sinistra) 
Bruno Olivia   (Studenti di Sinistra) 
Bartolini Enrico  (Sinistra Universitaria - Studenti Democritici) 
 
 
nel CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 
Disabato Caterina  (Studenti di Sinistra) 
Biagioni Clarissa  (Studenti di Sinistra) 
Cappelli Sandro  (Studenti di Sinistra) 
 
 
 



nel CONSIGLIO TERRITORIALE ARDSU: 
Feliciani Azzurra  (Studenti di Sinistra) 
Potenza Luca  (Studenti di Sinistra) 
Berti Giovanni  (Studenti di Sinistra) 
Marchi Laura  (Studenti di Sinistra) 
Giusti Alberto  (Sinistra Universitaria - Studenti Democritici) 
Di Noia Francesco  (Lista Aperta) 
Longo Diego   (Studenti per le Libertà) 
 
 
nel  COMITATO SPORTIVO: 
Lippi Camilla  (Studenti di Sinistra) 
Vaccaro Luca  (Studenti di Sinistra) 
 
 
nel COMITATO PARI OPPORTUNITÀ: 
Bartolozzi Elena  (Studenti di Sinistra) 
Nikaj Arta   (Studenti di Sinistra) 
Fei Enrica    (Studenti di Sinistra) 
Mura Carla    (Sinistra Universitaria - Studenti Democritici) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI AGRARIA: 
Mannelli Federica  (Zanzagraria Lista Aperta) 
Feliciani Azzurra   (Collettivo d’Agraria) 
Campolmi Niccolò  (Collettivo d’Agraria) 
Mari Yoshi   (Collettivo d’Agraria) 
Castellano Gianni  (Collettivo d’Agraria) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI ARCHITETTURA: 
Di Noia Maria  (Il Ciclone-Lista Aperta) 
Faedi Francesca  (Il Ciclone-Lista Aperta) 
Socci Caterina  (Il Ciclone-Lista Aperta) 
Vannucchi Marta  (Il Ciclone-Lista Aperta) 
Corsinovi Tiberio  (Studenti per le Libertà) 
Marrazzo Domenico (Collettivo di Architettura) 
Ortenzi Stefano  (Collettivo di Architettura) 
Fabri Marco   (Collettivo di Architettura) 
Schiavoni Alessandro (Collettivo di Architettura) 
Bagni Antonio  (Collettivo di Architettura) 



Giordano Anna Maria (Collettivo di Architettura) 
Fucito Valentina  (Collettivo di Architettura) 
Albertini Carlotta  (Collettivo di Architettura) 
Bellini Elena   (Collettivo di Architettura) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI ECONOMIA: 
Venni Martina  (Azione Universitaria) 
Frangioni Tommaso (Collettivo Rossomalpolo-Studenti di Sinistra) 
Francisco Paulo José Joao (Collettivo Rossomalpolo-Studenti di Sinistra) 
Bartolini Enrico  (PIR-Sinistra Universitaria) 
Tarantino Alberto  (PIR-Sinistra Universitaria) 
Conforto Fabio  (PIR-Sinistra Universitaria) 
Degl’Innocenti Fiamma (PIR-Sinistra Universitaria) 
Giannotti Cristian  (Lista Aperta Economia) 
Rufini Alberto  (Lista Aperta Economia) 
Cristoferi Tommaso  (Lista Aperta Economia) 
Vannini Elisa  (Studenti per le Libertà) 
Viti Caterina   (Studenti per le Libertà) 
Blandi Valentina  (Studenti democritici) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI FARMACIA: 
Recanati Diletta  (Studenti per le Libertà)  
Fabbri Camilla  (Lista Aperta) 
Marchi Laura  (Farmacoresistenza) 
Filippini Angelica  (Farmacoresistenza) 
Biondi Francesco  (Farmacoresistenza) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA: 
Mura Carla   (Il Fuorilegge-Sinistra Universitaria) 
Lavacchini Marta  (Il Fuorilegge-Sinistra Universitaria) 
Sipoli Giovanni Ettore (Il Fuorilegge-Sinistra Universitaria) 
Bellucci Irene  (Il Fuorilegge-Sinistra Universitaria) 
Casini Veronica  (Obbiettivo Studenti-Lista Aperta) 
Santoni Mirko  (Studenti per le Libertà) 
Amistà Francesco  (Studenti per le Libertà) 
Feliciani Giada  (Collettivo Rossomalpolo) 
Cioffi Francesco Giuseppe (Azione Universitaria-Centrodestra) 
Conti Matteo   (Azione Universitaria-Centrodestra) 



 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI INGEGNERIA: 
Usai Lorenzo  (Lista Aperta) 
Becheri Lorenzo  (Lista Aperta) 
Gamannossi Andrea (Lista Aperta) 
Cardinale Maria Spina (Studenti per le Libertà) 
Pezzati Andrea  (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Zurli Francesco  (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Patapava Aliaksandra (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Marcovecchio Mario (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Ravenni Giulia  (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Cerretini Jacopo  (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
Bigazzi Francesco  (Collettivo Filo da Torcere – Ingegneria) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA: 
Innocenti Alice  (LdS-Sinistra Universitaria) 
Braschi Edoardo  (LdS-Sinistra Universitaria) 
Vannucchi Jacopo  (LdS-Sinistra Universitaria) 
Mataich Tarik  (LdS-Sinistra Universitaria) 
Baroncelli Laura  (LdS-Sinistra Universitaria) 
Berti Giovanni  (Collettivo di Lettere e Filosofia) 
De Santis Samuele  (Collettivo di Lettere e Filosofia) 
Carnevale Antonio  (Collettivo di Lettere e Filosofia) 
Tombino Miriam  (Collettivo di Lettere e Filosofia) 
Doria Filippo   (Collettivo di Lettere e Filosofia) 
Giannoni Jacopo   (Azione Universitaria-Centrodestra) 
Simonato Davide  (Quelli di Lettere-Lista Aperta) 
Angeli Margherita  (Quelli di Lettere-Lista Aperta) 
Socci Luca   (Quelli di Lettere-Lista Aperta) 
Damiani Marta  (Quelli di Lettere-Lista Aperta) 
Acciaioli Elena   (Quelli di Lettere-Lista Aperta) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA: 
 Materassi Fabrizio   (Studenti per le Libertà) 
 Duchini Pier Paolo  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Garlatti Pietro  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Pennacchio Tommaso (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Silverii Antonio  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Lippi Camilla  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 



 Cecchi Lorenzo  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Smorlesi Giovanni  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Del Matto Laura  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Cardellicchio Giulia  (Collettivo di Medicina-Codice Rosso) 
 Malanga Marialaura (Lista Aperta) 
 Chiarello Francesca  (Lista Aperta) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI PSICOLOGIA: 
Gurrado Laura  (Studenti di Psicologia - Lista Aperta) 
Romeo Diego Gaetano  (Studenti di Psicologia - Lista Aperta) 
Serio Paola   (Laboratorio 15) 
Beretta Andrea  (Laboratorio 15) 
 Roti Stefano   (Laboratorio 15) 
 Zajotti Susanna  (Laboratorio 15) 
 Galeone Giulia  (Laboratorio 15) 
 Usai Tiziano    (Laboratorio 15) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE: 
Andreuccetti Elisa  (Collettivo Nosmet) 
Medoro Chiara  (Collettivo Nosmet) 
Cappelli Sandro  (Collettivo Nosmet) 
Gonnelli Giulia  (Collettivo Nosmet) 
Falleri Mattia  (Collettivo Nosmet) 
Braccini Giulia  (Collettivo Nosmet) 
Maccari Malquori Tommaso(Collettivo Nosmet) 
Donati Lorenzo  (Collettivo Nosmet) 
Occhiuto Marco   (Collettivo Nosmet) 
 
 
nel CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI: 
Naldi Simone  (Collettivo di Scienze) 
Buracchi Elena  (Collettivo di Scienze) 
Pisano Simone  (Collettivo di Scienze) 
Mancigotti Sara  (Collettivo di Scienze) 
Vessichelli Alessandro (Collettivo di Scienze) 
Disabato Caterina   (Collettivo di Scienze) 
Di Noia Francesco   (Variabile Indipendente Lista Aperta) 
 
 



nel  CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE: 
 
Kapo Diana   (Studenti Democritici) 
Giusti Alberto   (Studenti Democritici) 
Alba Lorenzo  (Collettivo Politico di Scienze Politiche) 
Cappelli Francesco  (Studenti per le libertà) 
Brandi Ferri Francesco  (Università degli Studenti per l'Universitarea) 
Biagioni Clarissa  (Collettivo Rossomalpolo-Studenti di Sinistra) 
Caruso Silvia   (Collettivo Rossomalpolo-Studenti di Sinistra) 
Martelli Giuseppe  (Sinistrorsi-Sinistra Universitaria) 
Rella Ludovico  (Sinistrorsi-Sinistra Universitaria) 
Dionisio Jacopo   (Sinistrorsi-Sinistra Universitaria) 
Omobolaji Adeyemi Patricia (Lista Aperta Scienze Politiche) 
 
 
Firenze, 16 aprile 2009 
           
          f.to IL RETTORE 
               Prof. Augusto Marinelli 


